non quoad aliqua quidem, quo-
ad aliqua verò non; quia nimi-
rum Medicus quandoq; medi-
cinale ferrum sub molli ac deli-
cata spongia abscondit: quin &
pater tegit amorem erga filium
per minarum interminationem.
Atque illæ quidem deceptiones
auferunt seu osos tumores ac va-
rices, & si quid aliud corporis
structuræ noceat; hæc verò au-
fert indocilitatem atque osci-
tantiam.

Ceterum istiusmodi quid my-
sticè Deum facere Propheta co-
gitavit, & videns se deceptum
à Deo in bonum ait: *Decepisti
me Domine, & deceptus sum.* Ad-
duxerat eum in talem ecstasim,
vt etiã diceret Deo: *Decipe me,*
si hoc expedit. Alia est enim de-
ceptio quæ fit à Deo; & alia est
deceptio quæ fit à serpente. Vide
quid dicat mulier Deo: *Serpens
decepit me, & comedi.* Et deceptio
quidem serpentis eiecit Ada-
mum & vxorem eius è paradiso
Dei: sed deceptio quæ contigit
Prophetæ dicenti, *Decepisti me
Domine, & deceptus sum,* euexit
ipsum ad tantam prophetiæ gra-
tiam, eò quòd auxerit in eo vir-
tutem ad ipsius perfectionem, &
vt posset, postquam hominem
non timeret, subseruire volûtati
verbi Dei. Hæc igitur etiam nos
intel-

ἠπάτησάς

Diffe-
rentia
decep-
tionis
Dei &
serpen-
tis.

Gen. 3.
13.

intelligentes in præsentiarum, etiam optemus decipi à Deo, dummodò tantùm serpens non decipiat nos. Etiam alibi huic simile scriptum reperitur esse dictum in Isaia: *Dominus enim miscevit eis spiritum seductionis*. Intelleges etiam ibi quid faciat spiritus seductionis mistus à Deo. Benè autem habet, quòd non merum dederit Deus spiritum seductionis, sed, vt Propheta nominavit, miscevit ipsum.

Isaia

19, 14.

Exemplum uti dicitur deceptorum.

Periculum facere volo, & exemplum dare vtiliter deceptorum. Sunt quidam, qui idèd colunt castitatem & puritatem, & alij qui idcirco colunt monogamiam, quia putabant perire illum qui nuptialiter coëat, perditum iri qui duas duxerit vxores. Comparamus eos secundùm se ipsos; quia expedit magis monogamo deceptum fuisse, & putasse punitum iri, & æterno supplicio addicendum esse bigammum, vt maneat monogamus & purus, quàm nosse veritatem, & duas accepisse vxores. Arbitror omnem quicumque huiusmodi sequelam viderit dicturum; Beatius quidè esse puritatem seruare, & non ad secundas transire nuptias minimè deceptam, & videre, illam quoque què bis nubit participem quidem esse salutis alicuius, non tamen

νοῦντες καὶ ἐπὶ τῷ παρόντι, καὶ διζώμιθα ἀπατάσθαι ὑπὸ τῷ Θεῷ, μόνον μὴ ὁ ὄφρις ἀπατησάτω ἡμᾶς. Καὶ ἀλλὰ χεῖρότερον συωργήσαπ' ὅτι εἴρη' ἐν τῷ Ἡσαΐα· Κύριε· ὁ θεὸς ἐκέρασαν αὐτοῖς πνεῦμα πλανήσεως. Ἐπισηΐεις κακεῖ τί ποιεῖ τὸ πνεῦμα τὸ πλανήσεως κινάμενον ὑπὸ τῷ Θεῷ. Καλῶς ἔ, ὅτι ἐκ ἀκέραιον δέδωκεν ὁ Θεὸς τὸ πνεῦμα τὸ πλανήσεως, ἀλλ', ὡς ἀνόμασιν ὁ φερφῆτης, ἐκέρασαν αὐτό.